Diário Oficial
MUNICÍPIO DE CARUTAPERA

CARUTAPERA :: Diário Oficial - Edição 032 :: Sexta, 23 de Abril de 2021 :: Página 1 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

23
/0

4/
20

21
 1

7:
27

:0
4

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição Página

ATO DE DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO. 1

PORTARIA Nº 320/2021, DE 20 DE ABRIL DE 2021 1

PORTARIA Nº 321/2021, DE 20 DE ABRIL DE 2021. 2

PORTARIA Nº 322/2021, DE 20 DE ABRIL DE 2021. 2

PORTARIA Nº 323/2021, DE 20 DE ABRIL DE 2021. 2

ATO DE DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 76/2021 ?
PMSAM. OBJETO: Contratação de empresa para o
fornecimento de equipamentos e testes de EPI’S ?
Equipamentos de Proteção Individual e Kits de Teste
imunocromatográficos rápidos COVID-19 IgG/IgM para uso
da Secretaria Municipal de Saúde de Carutapera no
enfretamento do coronavírus (Covid-19). AMPARO
LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93. VALOR
GLOBAL: R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais) à
empresa T NAUFEL NETO & CIA LTDA. PRAZO DE
FORNECIMENTO: Em até 03 (três) dias, após o
recebimento da Ordem de Fornecimento, emitida pela
Prefeitura. FONTE DE RECURSO: Fundo Municipal de
Saúde.                                             Carutapera, 21 de abril
de 2021.

Airton Marques Silva.

Prefeito Municipal de Carutapera - MA.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 320/2021, DE 20 DE ABRIL DE 2021.

Dispõe sobre nomeação e designação para a
Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil
(COMPDEC) do município de Carutapera/MA.

 O Prefeito Municipal de Carutapera/MA no uso de suas
atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Servidor Público Municipal o Sr. Aderbal
Aclebio de Sousa Marques, inscrito no CPF sob nº
061.762.153-58, para ocupar e desempenhar as funções de
Coordenador Municipal de Proteção e Defesa Civil.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carutapera/MA

Em 20 de abril de 2021.

Airton Marques Silva

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://carutapera.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1bf9c64c0c8db4c7c257258c7d7468d36d065a91

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

CARUTAPERA :: Diário Oficial - Edição 032 :: Sexta, 23 de Abril de 2021 :: Página 2 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

23
/0

4/
20

21
 1

7:
27

:0
4

P
ág

in
a

2
de

 3

Prefeito Municipal

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 321/2021, DE 20 DE ABRIL DE 2021.

Dispõe sobre nomeação e designação para a
Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil
(COMPDEC) do município de Carutapera/MA.

 O Prefeito Municipal de Carutapera/MA no uso de suas
atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Servidora Pública Municipal a Sra.
Pamela da Silveira Nonato, inscrita no CPF sob nº
616.351.213-88, para ocupar e desempenhar as funções de
Secretária na coordenadoria Municipal de Proteção e
Defesa Civil de Carutapera/MA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carutapera/MA

Em 20 de abril de 2021.

Airton Marques Silva

Prefeito Municipal

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 322/2021, DE 20 DE ABRIL DE 2021.

Dispõe sobre nomeação e designação para a
Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil
(COMPDEC) do município de Carutapera/MA.

O Prefeito Municipal de Carutapera/MA no uso de suas
atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Servidora Pública Municipal a Sra. Kiara
Cristine Diniz Vieira, inscrita no CPF sob nº
604.585.143-90, para ocupar e desempenhar as funções no
Setor Técnico da Coordenadoria Municipal de Proteção e
Defesa Civil de Carutapera/MA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carutapera/MA

Em 20 de abril de 2021.

Airton Marques Silva

Prefeito Municipal

 ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA

GABINETE DO PREFEITO

 PORTARIA Nº 323/2021, DE 20 DE ABRIL DE 2021.

Dispõe sobre nomeação e designação para a
Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil
(COMPDEC) do município de Carutapera/MA.

 O Prefeito Municipal de Carutapera/MA no uso de suas
atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Servidora Pública Municipal a Sra.
Claudia Crisley Guerra Ferreira, inscrita no CPF sob nº
063.103.063-83, para ocupar e desempenhar as funções no
Setor Operativo da Coordenadoria Municipal de Proteção e
Defesa Civil de Carutapera/MA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://carutapera.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1bf9c64c0c8db4c7c257258c7d7468d36d065a91

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

CARUTAPERA :: Diário Oficial - Edição 032 :: Sexta, 23 de Abril de 2021 :: Página 3 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

23
/0

4/
20

21
 1

7:
27

:0
4

P
ág

in
a

3
de

 3

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carutapera/MA

Em 20 de abril de 2021.

Airton Marques Silva

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://carutapera.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1bf9c64c0c8db4c7c257258c7d7468d36d065a91

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	ATO DE DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO.
	PORTARIA Nº 320/2021, DE 20 DE ABRIL DE 2021
	PORTARIA Nº 321/2021, DE 20 DE ABRIL DE 2021.
	PORTARIA Nº 322/2021, DE 20 DE ABRIL DE 2021.
	PORTARIA Nº 323/2021, DE 20 DE ABRIL DE 2021.